
Základní škola Kralupy nad 
Vltavou ul. Gen. Klapálka 1029

Tým:

Daniela Bohatová 9.D

Tereza Sitařová 8.A

Ondřej Berka 8.A



1. Dotazník

ročník
Počet vyplněných 

anket

6. 26

7. 39

8. 50

9. 73

• Formou Forms

• Určen pro žáky 6. - 9. 
ročníků

• Celkem 188 odpovědí



Podílel jsi se na výběru svého 
bankovního účtu?

ANO 30

NE 81

Informace od spolužáků (některé)

rodiče mi dali na výběr a řekli 
co by podle nich bylo nejlepší 
a proč

kdybych nebyl v 
ČSOB, tak bych neměl 
sparťanskou kartu

Mám vlastní účet spravuju si 
ho sama. Rodiče mi dali na 
výběr mezi KB a Airbank. 
Vytvářela jsem si vlastni údaje 
(PIN, heslo, atd)

Vybral jsem si banku 
podle výhod které 
jsem přečetl na 
internetu a co mi řekli 
rodiče

Byl jsem přímo u jeho založení. 
Banka mi vyhověla v mích 
požadavcích

byl to můj nápad



2. Určení kritérií výběru (seřazeno od největší priority)

• Hodnocení poplatku za vedení účtu

• Platba za výběr z cizího bankomatu

• Výše úroku

• Od kolika let do kolika let

• Počet bankomatů

• Způsob kontroly zákonnými zástupci

• Minimální vklad

• Dostupnost banky (je-li pobočka v místě bydliště)

• Poplatek za zahraniční platby - příchozí a odchozí



3. Průzkum nabídek bank
Zdroj informací:
https://www.banky.cz/prehled-a-porovnani/bezny-ucet/detsky-ucet/

klady zápory



- Výdaje budou jak bezhotovostní (příkazy, pravidelné platby) 
tak hotovostní (platby ve škole, jídlo, pití)

- Všichni hospodaříme s přebytkem, zbylé peníze se nám úročí 
na účtu

- Spoření ANO, peníze se nám zhodnocují (úrok by měl pokrývat 
inflaci), než klasický účet, byl by vhodnější spořící účet

4. Příjmy a výdaje



5. Srovnání dětských bankovních účtů 

- Všechny banky splňují nulový poplatek za vedení účtu
- V případě našeho města (málo bankomatů) je rozhodující i výše poplatku za 

výběr z cizího bankomatu
- Nejlepší úročení má Dětský účet Tom Junior od Monety
- Nejdelší věk má Dětský účet od Fio Banky
- Díky poplatku za výběr z cizího bankomatu jsme vyřadili účty od Air bank, 

Komerční banky, České spořitelny
- Také jsme zjistili, že není vhodné tento typ účtu využívat pro platby v cizí měně
- Zajímavá je také akce od ČSOB - 600 Kč při založení účtu
- Na všechny účty mohou dohlížet zákonní zástupci
- Důležitým bodem při rozhodování o dětském účtu bude vliv zákonných 

zástupců na to, v jakých bankách mají své účty



6. Vyhodnocení

Výhody

- Dítě se učí zacházet s penězi

- Učí se hospodařit

- Seznamuje se s bankovnictvím

- Rodiče kontrolují

- Možnost zasílání kapesného

- Není vhodné ke spoření

Způsob založení
- Mít rodný list, svůj 

občanský průkaz
- Možnost kdykoliv
- Karta od 8 let (většinou)
- Po 18. roku plnohodnotný 

účet, pokud dítě studuje tak 
studentský účet

- Po 15 roku se podmínky 
otáčí ve prospěch dítěte

Proč to banky dělají?
Získávají si budoucí klienty

Pořadí námi preferovaných dětských účtů:
1. Moneta 2. mBank 3. ČSOB

Odmítnuté dětské účty:
1. UniCredit Bank 2. Komerční banka 3. Fio Banka


